[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА
_28.12.2018 г._

№_1927__

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Арзамаса на 2019- 2023 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом Нижегородской области от 11.05.2010 № 70- З «О торговой деятельности в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 N 89 "Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области", и в целях упорядочения размещения объектов мелкорозничной нестационарной торговой сети на территории города Арзамаса:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Арзамаса на 2019 – 2023 г.г.  (далее - схема размещения) (приложение № 1).

2. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью (Фомина Е.В) в течение пяти рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Арзамаса.

3. Департаменту потребительского рынка и услуг (Киселева Л.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить утверждённую схему на электронном и бумажном носителе в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Арзамаса                                                                              А.А. Щелоков
СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

	Галкин Александр Алексеевич
	Заместитель главы администрации  по административно- правовым вопросам и внутренней политике

	Киселева Лариса Вячеславовна
	Директор департамента потребительского рынка и услуг администрации города Арзамаса

	Вершинина Татьяна Вольтовна
	Председатель комитета имущественных отношений города Арзамаса

	Столяренко Андрей Николаевич
	Руководитель комитета по архитектуре и градостроительству

	Кузнецова Наталья Георгиевна
	Директор
департамента административно- правовой работы

ПОДГОТОВИЛ:

	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

	Караулова

Ирина Валентиновна
	гл. специалист ДПРиУ

	РАЗОСЛАТЬ

(структурное подразделение администрации)

	1. Департамент организационно- кадровой работы администрации города Арзамаса

	2. Департамент потребительского рынка и услуг администрации города Арзамаса

	3. Комитет по архитектуре и градостроительству

	4. Комитет имущественных отношений города Арзамаса